. ,

-

CAMARA MUNICIPAL OE CONCEIÇÃO 00 CASTELO

ASSUNTo:PROJETO DE LEI DE NQ 012/69.
•

HISTÓRICO·

N• ... 121 ........ .

DISTRIBUIÇÃ 1J

Projeto de Lei de n2 012/69, Au~t~o~r~i~z~a~a~P~r~ef~e~i~t~u~r~aL-I~~~~~~~~~~

Municipal de Conceicão do Castelo. a concedeT> f'i~nr>~ ~ -
ao Banco Nacional da Habitação, nas operações rel~----------

cionadas com o Banco de Crédito Agrícola do Espíri-

to Santo S/A, destinadas à impl::an~t~a~çt:ã~o~d~o'._!:s~i~s~t~e~ma~--l---------:---
de abastecimento D1Agua do Município.

Apresentado em 10 de setembro de 1.969.

Aprovado em 29 de setembro de 1.969 •

\

.'

1 ' •

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

~~
-~ \\

Conceição do Castelo,ES .. 10 de setembro de l.96~~ti\~o 1 ... /
. \~~ ~~ 0 p. ~ 1 ~--····· 6~--

~~~\t•. ~. . .. -"'·· q ~\~ .... q .
t\~~'- ~· ,~'j ~--·-o.\········ \\~~·l···q

. ~,'O~\) ' ,,, )..·· S' \ 1g... )+ g f.~·
~~ .. •.' o2J •. .• o ••••

D. o Prefeito Municipal d e Conceição d o ~as~'llih'~--. ~~~-····· ~t?:J:-~ _..,. ·"'"
A ~\ \'\ • ·. • v ,,,,/\, •• • ' .}6 ••

Ao Sr. Presidente da Gamara :Municipal dt:i A':-:"''' ~~:: i.··· .L.·······
Conceição do Castelo-ES., ~"-n \\ 6

• ~· .·JJ.. ~~-~,o .
ç\.\\\ .. ~tv -e.~

......

Ü Sirvo-me do presente para encaminhar incluso P1~.Q.

.,._

jeto de Lei nQ 012/69, que visa obter autorização legislativa a conceder
Fiança ao Banco Nacional da Habitação, nas operações relacionadas com o
Banco de Crédito Agrícola do EspÍri to Santo S/A, destinadas à implantação

do sistema de abastecimento D~Agua do MlU1icÍpio.
Na oportunidade apresento a V.Excis os meus protestos de el.ê_

vada estima e distinta·consideração, subscrevendo-me.

atenciosamente,

T
ANTENOR HONÓRIO P~z~o

Prefeito Municipal

.,
i

~- r

o

ESTADO DO ESP!RITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Autoriza a Prefeitura Mtm.icipal d.e Conoe!
.ção e.o Castelo,, a concéder fianç,a ao Banco
Nacional da -B;a.bita.ção,n:as opera<,;"ões rel~
· c1onadas com o. Banco de Crédito Agrícola
do EspÍ:ri to Santa S/A,, dest:tnadas à implaa
ção do sistema de abastecimento D~ Agua .!lo

·.Múntc.!pio. ·

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇ!O DO CASTELO,no. Estado do E.2

pÍri to Santo, no uso de suas at:t .. ibuições,. FAÇO SABER que .a Câmara Municipal
decreta e- eu sanciono a seguinte Lei:

Artf2 1:'2 ... Fica,. o Pre:rei:to M1JXl.j;c1pal autorizàdo a firmar Contra.to Ae.essório
de Garantia com o Banco Nacional da IIabitaç~o,pai .. a. as operações de
i'manc:tamento .realizadas com o Banco de Crédito Agrícola. do Esp:Cr,1
'to Santo· S/A1, ·destinadas . a implantação e/ou ~pli~ção do si~tema •
de aba:steaimento D'Agua do Munic!pio.~, ·

/

·§ ,lQ_ .. Para, a concessfü:>. ela gar~t1a ref'erida nêste artigo, fica ainda ·o -
Pref'~1to MUnicipal.autorizado à conferir.a.o Banco Nacional da Habj.

# A . . . #

o taçao poderes para levantar as parcelas do Fundo de Parti'Cipaçao .n

dos· Mtin.icfp1os e do impô.sto de Circulação de Mercadorias que aoµ.bJ!
rem ao Munic:Ípio,,. na #'.O~'l do disposto ;ia Lei no 7 •. 172,.de 25 de 011 ·
tubro de. 1.966:,: e.csaldos dos depósitos Bancários, até o limite· dos
.{téb.itos deeorr<?ntes dos empréstimos· c.oncedidos ·pelo mm.

§ 2Q -os podêres preyis·tos nêste art:tgo s6 poderão ser_ usados p·elo Banco

Nacional da Uapitaç_ão ~a hipótese· do Mu111cípio não satisfazer o Pá
gam~to -dàs obrigações '.a$su.midas nos Contra.tos de empréstimos oel2
brados para as operações. de financiamento. de que trata esta Lei.

Artl2 2a·-. Esta Lei,: entrará eni vigor na data de sua publioação revogadas as
dj.sposiçõe~ em contrário.

.~

?

1'.

...

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL D.E CONCEIÇÃO DO CASTELO

o Mtmic~p1o a que ténho a hOnra de dirigir com o- val.:toso
apÔio dessa e~ra;: necess.tta urgentimente· ·dé' fazer ampliação do· s~ste

Oà de :ab'ástec-ilnento ÍY'Agaa. .®· lfu.niel'pio~ · ~-- ·
-CQmo os Senhores' sabem ·o · $1stetna de· aba$teeimenta n• Agua

da Qidade encontra :exn p~ss:tmo êst:ado -de_dist,::tbu!ção,assim · sendd ,êste.
$xeaut! vo Húnicipal .sa'b-~n,dÓ' ~s difieu1dàd~s eom ·que ~a .encontra ·os m.Orâ

. . .

d0res. :dest·a cÍdade ~om a. faita D'Agua, achou pç.r bem en~aminha.r a apre,..
e:~ç-âo ·aasta ~f:a.sa. :de· Iiei·s · "º tnc::tuiiõ Projeto. ·

·Pelo· Projetei po·deriq·os Sénhore$ representàn~es do povo
ver.ifica:u· .que tudo est&' séndo f'e;t to para qt;te o sistema de abàsteaJ.me~to
J)J;&gua··s'e~lâ reztto ~esta_ ci.dad(t~ . · ·

'!i!ra.~a.tldo-se de· mat~ria de alto relêvo· p~a- sanar· âs ·dif!
Ouldade~· dêste· pogct qilEf noa• :coufiou. -tâô. importante ~a,rgo . àq~ê1o· q.e -'Zalà'r
pelos mter-~:ases d~te. Munic!piot." :estou ee;rto de Q.U$· Voss~ ll~i-~s -~?-Ve~âo:

(J por benl eíilpréstar :º s~u. vallosó, é indispensável --~PÕio. :fi. esta inicia.Uva.
· , lta· ~:eqtativa de: que· t>·· ·hójeto ·em· anexo· seja co~vertido

.em -Lei1,. valh~m~ da o,portú.Jtidad~ para u~~igriar i=i· V•;E:Xe1~. ef.Uttstres paw
res· .Q'S prc>testoa. de- el~vada estiro.a e distinta- eonsidera9ão,-.

f

BSTADO DO ESPÍRITO !SA..NTO

CAMARA MUNICIPAL .DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

..

NTO

. 1

\
.j.

J .
);

o

o

,,

•

o

·•

D

. -
•
·•

BSTADO DO ESPÍRITO Sê..NTO

CÃMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.. JN -1\; •

·A COMISSAO DE JUSTIÇA E REDAÇAO DA: CAM.ARA Mtr.NICIPAL DE
. - . ~- .·

CONCEIÇAO DO CASTELO, examinaéi® o pr@jete <tle Lei N# 012/~9,que.tr.ata
ã0 abasteciment(t) de água de Cenceiçãe <il.e Castela é· de "J;).aTe.cer que <:1.,2

ve se;!? aprevad0 cemG redig1€10.

. ;

/
:

//'
//

, 1

/. '/

.i ' ' . .t
! :

( .

I
l

!1 r
r!

/ li r / ·.

/ ·/
/ . 'i

L
i~· i;··

I
/

. li
,!· !
; 1
'· 1 lj

!
f,

/1
// /'Í
!J
l

/
i

$ALA DA.S SESSÕES, em 17 de Setembr(i) de 1969 •

' .